АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯНО
ВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » марта   2020 г.    № 24
рабочий поселок Елань-Коленовский

	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета Елань-Коленовского городского поселения  в бюджет Новохопёрского муниципального района

          В соответствии со статьей 142,5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Федеральным законом от 06 октября 2003г  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения администрация Елань-Коленовского городского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета Елань-Коленовского городского поселения в бюджет Новохопёрского муниципального района
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района в сети Интернет.(http//rpkolenov-nhoper.ru)
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского
[bookmark: _GoBack]городского поселения	         	                                                               Селин Н.В.
Н
                                                                                                                                                 Приложение
 к постановлению администрации                                                    Елань-Коленовского городского поселения «Об утверждении Порядка                                                               предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю с заключенными соглашениями из бюджета Елань-Коленовского городского поселения  в бюджет Новохопёрского муниципального района»
 от 05 марта 2020 г.  №24

                                                        Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление
части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета Елань-Коленовского городского поселения в бюджет
Новохопёрского муниципального района.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения в целях установления случаев и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Елань-Коленовского городского поселения  бюджету Новохопёрского  муниципального района
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Елань-Коленовского городского поселения  в целях передачи органам местного самоуправления Новохопёрского  муниципального района осуществления части полномочий по внутреннему финансовому контролю.
1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

        2.Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района могут быть предоставлены на осуществление части полномочий по  внутреннему финансовому контролю  поселения, а также на иные цели в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями между администрацией Елань-Коленовского городского поселения  (далее – администрация поселения) и администрацией муниципального образования Новохоперский район (далее - администрация района). Заключение соглашения от имени администрации поселения осуществляет глава  поселения или уполномоченные им лица.
2.3. Соглашения о передаче части полномочий по внутреннему финансовому контролю и соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на иные цели заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в бюджете поселения на текущий финансовый год.
2.4. Подготовку соглашений осуществляет администрация района.
        3. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов
 3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.
 3.2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией поселения с лицевого счета бюджета городского поселения, открытого в Управления Федерального казначейства, в порядке и сроки, указанные в соглашении.